08.11.2018Г. №59-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022ГГ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.11.2017Г. №62А-ПГ (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 05.03.2018Г. №16-ПГ; ОТ 24.04.2018Г. №25-ПГ; ОТ 25.05.2018Г. №28-ПГ; ОТ 25.10.2018Г. №55-ПГ).

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Котикского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №55-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Котикского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями и дополнениями от 28.09.2017г. №38-пг), руководствуясь ст.24 Устава Котикского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономического развития территории Котикского сельского поселения на 2018-2022гг.» утвержденную постановлением администрации Котикского сельского поселения от 30.11.2017г. №62а-пг (с изменениями от 05.03.2018г. №16-пг; от 24.04.2018г. №25-пг.; от 25.05.2018г. №55-пг.) (далее программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Социально–экономического развития территории сельского поселения» на 2018-2022 годы».
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 79450,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 22931.7 тыс. руб.;
2019 год – 10111,0 тыс. руб.;
2020 год – 9925,2 тыс. руб.;
2021 год – 18742,00 тыс. руб.;
2022 год – 18740,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 71710.4тыс. руб., в том числе:
2018 год – 15399.5тыс. руб.;
2019 год – 9814,5 тыс. руб.;
2020 год – 9617,6 тыс. руб.;
2021 год – 18445,5_тыс. руб.;
2022 год – 18433,3 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 6423,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 6420,8 тыс. руб.;
2019 год – 0,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,7 тыс. руб.;
2021 год – 0,7 тыс. руб.;
2022 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1512.0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 295, 5 тыс. руб.;
2019 год –295,8 тыс. руб.;
2020год –306,9 тыс. руб.;
2021 год –306,9 тыс. руб.;
2022 год –306,9 тыс. руб.

1.2. Приложение №3, №4 к муниципальной программе « Социально-экономического развитие территории сельского поселения на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Котикского сельского поселения и администрации Котикского сельского поселения на 2018-2022гг.» изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par313][bookmark: Par371]
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35210.8 тыс. руб., в том числе:
2018г- 7561.3 тыс. руб.
2019г- 5921,3 тыс. руб.
2020г- 5923,4 тыс. руб.
2021г- 7902,4 тыс. руб.
2022г- 7902,4 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 33303,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 6862,5 тыс. руб.;
2019 год – 5624,8 тыс. руб.;
2020 год – 5615,8 тыс. руб.;
2021 год – 7605,9_тыс. руб.;
2022 год – 7594,8 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 37,1 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 34,3 тыс. руб.;
2019 год – 0,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,7 тыс. руб.;
2021 год – 0,7 тыс. руб.;
2022 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1512.0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 295,5 тыс. руб.;
2019 год –295,8 тыс. руб.;
2020год –306,9 тыс. руб.;
2021 год –306,9 тыс. руб.;
2022 год –306,9 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Котикского сельского поселения на 2018-2022гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 69,6 тыс. руб., в том числе:
2018г-3,6 тыс. руб..
2019г-8,0 тыс. руб.
2020г-8,0 тыс. руб.
2021г-25,0 тыс. руб.
2022г-25,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 69,6 тыс. руб., в том числе:
2018г-3,6 тыс. руб..
2019г-8,0 тыс. руб.
2020г-8,0 тыс. руб.
2021г-25,0 тыс. руб.
2022г-25,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020год –0 тыс. руб.;
2021 год –0 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Котикского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16184,4тыс. руб., в том числе:
2018г- 4143.6 тыс. руб.
2019г- 2984,0 тыс. руб.
2020г- 3019,0 тыс. руб.
2021г- 3019,0 тыс. руб.
2022г- 3019,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 16184.6 тыс. руб., в том числе:
2018г- 4143.6 тыс. руб.
2019г- 2984,0 тыс. руб.
2020г- 3019,0 тыс. руб.
2021г- 3019,0 тыс. руб.
2022г- 3019,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 365,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 365,3 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020год –0 тыс. руб.;
2021 год –0 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Котикского сельского поселения на 2018-2022гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1135,1 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 95,1 тыс. руб..
2019 г. – 0 тыс. руб..
2020 г. – 0 тыс. руб..
2021 г. – 520,0 тыс. руб.
2022 г. – 520,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 1135,1 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 95,1 тыс. руб..
2019 г. – 0 тыс. руб..
2020 г. – 0 тыс. руб..
2021 г. – 520,0 тыс. руб.
2022 г. – 520,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020год –0 тыс. руб.;
2021 год –0 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Котикского сельского поселения на 2018-2022гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	[bookmark: _GoBack]Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 721,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 101. 0 тыс. руб.
2019 год- 0 тыс. руб.
2020 год- 0 тыс. руб.
2021 год- 310,0 тыс. руб.
2022 год- 310,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 721,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 101. 0 тыс. руб.
2019 год- 0 тыс. руб.
2020 год- 0 тыс. руб.
2021 год- 310,0 тыс. руб.
2022 год- 310,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020год –0 тыс. руб.;
2021 год –0 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Котикского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 24001,9 тыс. руб., в том числе:
2018г- 11027,2 тыс. руб.
2019г- 1197,7 тыс. руб.
2020г- 965,8 тыс. руб..
2021г- 5405,6 тыс. руб.
2022г- 5405,6 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Котикского сельского поселения составляет 17845,7 тыс. руб., в том числе:
2018г- 4871,0 тыс. руб.
2019г- 1197,7 тыс. руб.
2020г- 965,8 тыс. руб..
2021г- 5405,6 тыс. руб.
2022г- 5405,6 тыс. руб.
.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 6021,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 6021,2 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020год –0 тыс. руб.;
2021 год –0 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Котикского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения
Г.В. Пырьев